
                               令和４年８月８日 

関係者各位 

                            社会福祉法人安全福祉会 

                              理事長 小倉 昌行 

  

「ユニット型特別養護老人ホーム安全の里における 

新型コロナウィルス感染症発生について」 

 

この度は、ユニット型特養安全の里の職員にて発生した新型コロナウィルス感染症

つきまして、皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけし、心より深くお詫び申し上げま

す。 

発症確認後、毎日接触の可能性のある利用者様・職員全員を抗原検査を実施し、新

たな陽性者はいませんでした。配属医とも相談し、本日よりゾーニング（感染区分

け）は解除し通常のサービス提供とさせていただきます。引き続き、感染対策を強化

し健康観察を行ってまいります。 

「新型コロナウイルス」が全国各地で多数感染が蔓延 しています。つきましては、

当施設におきましても感染症の発生及び蔓延を防止し、ご利用者様の安全を確保する

ため、当面の間、面会を中止といたします。 

大変ご迷惑おかけ致しますが、ご理解よろしくお願い申し上げます。 

 



 


